



POWIATOWY URZĄD PRACY W LIMANOWEJ



Wasz znak:

Data:

09.02.2024 r.

Nasz znak:

CAZ/SP-271-2G/24

Data:

13.02.2024 r.

Sprawa: sprecyzowanie informacji zawartych w zapytaniu ofertowym CAZ/SP-271-2G/24

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) nie wskazuje bezpośrednio jaka liczba godzin szkolenia musi zostać zrealizowana, aby osoba mogła przystąpić do sprawdzania kwalifikacji oraz że zakres tematyczny szkolenia musi obejmować egzamin końcowy, jednak Urząd Dozoru Technicznego na swojej stronie internetowej zamieszcza „Minimalne wymagania dotyczące programów szkoleń dla osób ubiegających się o uzyskanie zaświadczenia kwalifikacyjnego do obsługi urządzeń transportu bliskiego (UTB)” - link https://www.udt.gov.pl/images/Program_obsługa_UTB_2020.pdf), z których wynika, że „zakres tematów i liczba godzin szkolenia nie powinna być mniejsza od podanych w tabeli, ale może być większa” oraz wskazano na zalecenia dotyczące sprawdzania wiedzy zdobytej w wyniku udziału w szkoleniu; „zasady sprawdzania wiedzy zdobytej podczas szkolenia i kryteria oceny: szkolenie kończy się sprawdzeniem umiejętności kandydata przy obsłudze urządzenia. Kryterium oceny stanowi prawidłowe wykonanie czynności przed przystąpieniem do pracy, w czasie pracy i po zakończeniu pracy włączając w to sterowanie mechanizmami urządzeń oraz sprawdzanie działania urządzeń zabezpieczających i hamulców. Takie sprawdzenie wiedzy nie jest konieczne i nie oznacza egzaminu kwalifikacyjnego w rozumieniu ustawy o dozorze technicznym”.

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej 34-600 Limanowa, ul. Józefa Marka 9
tel. 018 337 - 58 - 50, fax: 333 - 78 - 50 e-mail: krli@praca.gov.pl, limanowa.praca.gov.pl

Dziękujemy za
współpracę

Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny (LPIK) w Mszanie Dolnej
34-730 Mszana Dolna, ul. Starowiejska 4, tel./fax 018 331 - 17 - 10
ul. rozwoju e-mail: krli@praca.gov.pl

Gmina J



Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że mimo że wspomniana ustawa o dozorcze technicznym nie wskazuje bezpośrednio na ilościowy zakres godzinowy szkolenia to jednak Urząd Dozoru Technicznego we wskazanych powyżej wymaganiach powołuje się punkcie „Wykaz przepisów, norm i /lub specyfikacji technicznych” właśnie na ustawę o dozorcze technicznym.

W związku z powyższym oraz w trosce o zapewnienie właściwej jakości kształcenia Urząd określił ilość godzin szkolenia na 60 godzin zegarowych oraz wskazał, że zakres tematyczny ma również obejmować egzamin końcowy, w celu właściwego przygotowania się do egzaminu przeprowadzanego przez komisję powołaną przez Urząd Dozoru Technicznego. Egzamin końcowy pozwoli uczestnikom szkolenia usystematyzować uzyskaną wiedzę i zagwarantuje lepsze przygotowanie się do procesu weryfikacji efektów uczenia i uzyskania pozytywnego wyniku z tej weryfikacji, a nasze doświadczenie w realizacji szkoleń z tego zakresu może wskazywać, że nie wystarczająca liczba godzin szkolenia mogła się przyczynić uzyskania negatywnego wyniku z egzaminu przeprowadzanego przez komisję powołaną przez Urząd Dozoru Technicznego. Środki finansowe przeznaczane na realizację planowanego szkolenia są środkami publicznymi, a więc należy dołożyć wszelkich starań aby szkolenie zostało zrealizowane w sposób jak najbardziej efektywny, a uzyskana przez uczestników szkolenia wiedza i umiejętności praktyczne znalazły swoje odzwierciedlenie w pozytywnym wyniku weryfikacji efektów uczenia się tj. podczas egzaminu przeprowadzanego przez komisję powołaną przez Urząd Dozoru Technicznego, co powinno być celem i troską wszystkich uczestników biorących udział w kształtowaniu płaszczyzny usług szkoleniowych.

Jeżeli państwo dysponujecie innymi uregulowaniami prawnymi upoważnionych w tym zakresie organów/podmiotów publicznych uprzejmie proszę o przesłanie takiej informacji w celu jej weryfikacji i zapewnienia w przyszłości właściwych zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź na **pytanie nr 2.**

Konieczność zastosowania klauzul społecznych określono w części III zapytania ofertowego „Przedmiot i zakres realizacji zamówienia”: „Opis przedmiotu zamówienia” – pkt 4 ppkt 3: *„koszty cateringu dla każdego z uczestników szkolenia - dzienny koszt cateringu na jednego uczestnika nie może być niższy niż 25,00 zł i wyższy niż 30,00 zł, z zastrzeżeniem, że w sytuacji kiedy kosztowy udział usługi cateringowej będzie największy w wartości całego zamówienia określonego w załączniku nr 1 i 3 do niniejszego zapytania ofertowego Oferent musi zastosować klauzule społeczne.*

Koszty cateringu należy skalkulować za okres realizacji szkolenia tj. od dnia rozpoczęcia szkolenia do ostatniego dnia szkolenia tj. dnia w którym zostanie przeprowadzony egzamin końcowy.”

Zastosowanie klauzul społecznych w takim zakresie zostało określone w umowie dofinansowanie projektu niekonkurencyjnego w ramach Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 zawartej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie.

Odpowiedź na **pytanie nr 3.**

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu dotyczącego kryterium podstawowego - kryterium nr 2 **Jakość oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardów kwalifikacji zawodowych i modułowych programów, szkoleń zawodowych dostępnych w bazach, o których mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku.**

Dotychczasowy zapis;

Kryterium 2. Jakość oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardów kwalifikacji zawodowych i modułowych programów, szkoleń zawodowych dostępnych w bazach, o których mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku – uzgodniony przez Urząd Dozoru Technicznego, program szkolenia osób obsługujących i konserwujących urządzenia techniczne na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1514), na podstawie, którego będzie realizowane szkolenie, które jest przedmiotem zamówienia – 10 pkt.

Zapis po dokonanych zmianach:

Kryterium 2. Jakość oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardów kwalifikacji zawodowych i modułowych programów, szkoleń zawodowych dostępnych w bazach, o których mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku – uzgodniony przez Urząd Dozoru Technicznego, program szkolenia osób obsługujących urządzenia techniczne na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622), na podstawie, którego będzie realizowane szkolenie, które jest przedmiotem zamówienia – 10 pkt.

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu dotyczącego oceny kryterium podstawowego - kryterium nr 2 **Jakość oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie**

standardów kwalifikacji zawodowych i modułowych programów, szkoleń zawodowych dostępnych w bazach, o których mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku.

Dotychczasowy zapis;

Ocena kryterium nr 2.

Przy dokonaniu oceny uwzględnia się posiadanie lub nieposiadanie ważnego dokumentu, potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących i konserwujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622)

Posiadanie przez instytucję szkoleniową posiadanie ważnego dokumentu potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących i konserwujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) – 10 pkt.

Brak ważnego dokumentu potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących i konserwujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) – 0 pkt.

Zapis po dokonanych zmianach:

Ocena kryterium nr 2.

Przy dokonaniu oceny uwzględnia się posiadanie lub nieposiadanie ważnego dokumentu, potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622)

Posiadanie przez instytucję szkoleniową posiadanie ważnego dokumentu potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) – 10 pkt.

Brak ważnego dokumentu potwierdzającego, że program szkolenia osób obsługujących urządzenia techniczne uzgodniony został przez Urząd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1622) – 0 pkt

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający nie wymaga ważnego poświadczenia wydanego przez Urząd Dozoru Technicznego Jednostkę Certyfikującą Osoby UDT – CERT, potwierdzającego status ośrodka szkoleniowego ocenionego w zakresie obsługi transportu bliskiego dla urządzenia wózek jezdniowy podnośnikowy z mechanicznym napędem podnoszenia z wysięgnikiem oraz wózki jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym napędem podnoszenia z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem. Zapis w zapytaniu ofertowym został zamieszczony w następującym brzmieniu:

„Oferent składa potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię poświadczenia wydanego przez Urząd Dozoru Technicznego Jednostkę Certyfikującą Osoby UDT – CERT, potwierdzającego status ośrodka szkoleniowego ocenionego w zakresie obsługi transportu bliskiego dla urządzenia wózek jezdniowy podnośnikowy z mechanicznym napędem podnoszenia z wysięgnikiem oraz wózki jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym napędem podnoszenia z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem, jeżeli takie poświadczenie posiada”.

W związku z powyższym oferent może dołączyć ważne poświadczenie wydane przez Urząd Dozoru Technicznego Jednostkę Certyfikującą Osoby UDT – CERT, potwierdzające status ośrodka szkoleniowego ocenionego w zakresie obsługi transportu bliskiego dla urządzenia wózek jezdniowy podnośnikowy z mechanicznym napędem podnoszenia z wysięgnikiem oraz wózki jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym napędem podnoszenia z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem, jeżeli posiada takie poświadczenie w celu uzyskania punktów za ocenę Kryterium 3. Certyfikaty jakości usług.

Zamawiający w żadnej z części zapytania ofertowego nie wskazał, że jest to warunek udziału w postępowaniu lub konieczność obligatoryjnego dołączenia tego poświadczenia.

Z up. STAROSTY

MUS
mgr Małgorzata Smaga-Becla
Kierownik Miejskiego Organizacyjnego
Biura Urzędu Pracy w Limanowej

